Código Tributário do Município de Itaara/RS e consolida a legislação tributária municipal. 

7.2. Fixa-se o valor da Unidade de Referência Municipal (URM) em R$ 4,83 (Quatro reais e oitenta 
e três centavos), conforme o Decreto Municipal n° 3201/25. 

7.3. O valor total correspondente ao preço público por banca será de R$ 164,22 (cento e sessenta 
e quatro reais e vinte e dois centavos). 

7.4. O pagamento do preço público constitui condição indispensável para a concessão da 
autorização de uso do espaço público e deverá ser efetuado na forma e no prazo estabelecidos 
no item 8 deste Edital. 

7.5. O não pagamento do preço público no prazo estabelecido implicará a perda da vaga, sendo